
Č.j.: 19370/2017-SŽDC-GŘ-028

DODATEK Č. 4

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTÍCH SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY
A SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH

č. 61/2011-08

č. 66-2011TSS (za dodavatele)

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,, občanský
zákoník “)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená: Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem

(dále jen „objednatel“) 

a

SECURITAS ČR s.r.o.
se sídlem Praha 9, Pod Pekárnami 878/2, PSČ 190 00 
IČ: 438 72 026
DIČ: CZ43 872026
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5009 
zastoupená: Michal Kuník, jednatel společnosti

bankovní spojení: CITIBANK, a.s., Praha 6 
číslo účtu:

(dále jen „dodavatel“)
(objednatel a dodavatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně 
dále jen „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění 
bezpečnostních služeb fyzické ostrahy a služeb souvisejících č. 61/2011-08 ze dne 22. 11. 
2011 (dále jen „dodatek č. 4“):



PREAMBULE

Dne 24. 06. 2016 byla mezi společností České dráhy, a.s., jako prodávajícím a objednatelem, 
uzavřena Smlouva o koupi části závodu (dále „smlouva o koupi části závodu"), na základě 
které došlo k převodu části závodu označené jako „Železniční stanice" (část závodu 
představuje samostatnou organizační složku ve smyslu ustanovení § 2183 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník") jež tvoří 
v rámci závodu prodávajícího funkčně a účetně oddělenou část jeho jmění zahrnující hmotné, 
nehmotné i osobní složky, včetně věcí, práv a jiných majetkových hodnot sloužících zejména 
k zajišťování poskytování přepravních služeb pro přepravu osob a věcí v jednotlivých 
stanicích, a o níž prodávající vede v rámci svého závodu oddělené účetnictví) do vlastnictví 
České republiky s právem hospodařit ve prospěch objednatele s tím, že Česká republika 
k převáděné části závodu nabyla vlastnické právo zveřejněním údaje, že kupující uložil 
Smlouvu o koupi části závodu do sbírky listin obchodního rejstříku ve smyslu § 2180 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, t.j. ke dni 1. 7. 2016.

O výše uvedené skutečnosti byl dodavatel informován dopisem Oznámení o přechodu 
pohledávek a převzetí dluhů, jehož kopie je uvedena v Příloze č. 8 této smlouvy.

Předmětem Smlouvy o koupi části závodu je i zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy 
a služeb souvisejících (dále „ZBFO") na majetku Českých drah, a.s., které jsou zároveň 
předmětem Smlouvy o zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy a služeb souvisejících 
č. 9140022002 uzavřené mezi dodavatelem a společností České dráhy, a.s. dne 22. 11. 2011 
(dále „nájemní smlouva"). Objednatel na základě Smlouvy o koupi části závodu vstoupil ke 
dni 1. 7. 2016 do práv a povinností objednatele - společnosti České dráhy, a.s., vyplývajících 
ze smlouvy o ZBFO. Z tohoto důvodu objednateli počínaje tímto dnem náleží práva 
a povinnosti, které vyplývají ze Smlouvy o zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy 
a služeb souvisejících ze dne 22. 11. 2011.

Předmět dodatku

Tímto dodatkem se původní znění Smlouvy upravuje takto:

1. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. a) se vypouští bez
náhrady následující text a současně text ■

2. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. b) se vypouští
následující text a nahrazuje se textem „písemných sděleních soupisů
požadavků a následně také v souhrnu aktuálně platných Karet budov“.

3. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1 se vypouštějí bez náhrady 
pojmy uvedené pod písmeny

4. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. k) se vypouští bez
náhrady následující text zároveň se vypouští text m

2



5. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. 1) se vypouští
následující text a dále se vypouští text a nahrazuje
se textem „regionální manažery objednatele“.

6. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. m) se vypouští
následující text a nahrazuje se textem „ jde
o osoby pověřené kontrolní činností (bližší specifikace viz bod bb)“.

7. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm o) se vypouští
následující text a nahrazuje se textem „příslušného písemného
sdělení soupisů požadavků“.

8. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. u) a písm. v) se 
vypouští bez náhrady následující text

9. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. x) se vypouští bez 
náhrady následující text

10. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1 se vypouští text uvedený 
pod písmenem bb) a nahrazuje se následujícím novým textem s následujícím zněním:

bb) kontrolorem - osoba pověřená objednatelem ke kontrole kvality služeb dodavatele 
podle této smlouvy a podle Obecné směrnice pro výkon služby, dále též další osoby 
pověřené kontrolou kvality služeb dodavatele. Tyto osoby mají toto oprávnění ke 
kontrole uvedeno ve služebním průkazu;

11. V ěásti 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1, písm. cc) se vypouští bez 
náhrady část textu

12. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1 se vypouští text uvedený 
pod písmenem dd) a nahrazuje se následujícím novým zněním:

dd) Obecná směrnice pro výkon služby -  interní předpis předložený dodavatelem, který 
řeší obecná pravidla a postupy při výkonu služeb ostrahy podle této Smlouvy včetně 
vybavení pracovišť dodavatele a výstroje jeho zaměstnanců konajících tuto službu. 
Současně Obecná směrnice pro výkon služeb obsahuje v Příloze č. 2 Karta budovy 
její vzor Karty budovy.

i. Karta budovy -  předložená dodavatelem ve lhůtách určených toto smlouvou 
v platném znění detailně specifikuje, konkretizuje a upravuje místním potřebám 
a podmínkám poskytování služeb ostrahy v střežené budově a jejím okolí, 
případně ve střeženém areálu. Na každé Kartě budovy je uveden datum účinnosti 
jejího vydání. Tímto jejich souhrn zajišťuje v daném časovém okamžiku aktuální 
rozsah poskytovaných služeb fyzické ostrahy objektů a současně i výkonů služby 
mobilní patroly;

13. V části 1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE, bodu 1 se doplňuje nově 
následující definice uvedená pod písmem hh), ii) a jj) v tomto znění:

hh) GRS (Guard Reporting Systém) -  bezpečnostní reportovací systém -  nástroj pro 
zvýšení efektivity a kvality ostrahy (dispečink je rovněž jeho součástí);

ii) PDA (personál digital assistanť) -  osobní digitální pomocník, zařízení slouží k přenosu

3



dat od stanoviště se serverem, je součástí systému GRS;

i i) Zásahový plán - dokument vypracovaný dodavatelem, definující konkrétní specifikaci 
postupu zásahové jednotky dodavatele na konkrétním objektu, obsahující též kontaktní 
údaje objednatele.

14. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, v čl. I., bodu 1 se vypouští text
nahrazuje se textem „ve správě objednatele“.

15. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, v čl. I. se vypouští bez náhrady 
bod 3.

16. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, v čl. II. se vypouští bez náhrady 
bod 2. a bod 4. Současně dochází ke změně číslování zde uvedených bodů, bod č. 3 se 
mění na bod č. 2.

17. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, v čl. III. se vypouští část textu
bodu 1. a nahrazuje se novým textem v tomto znění „dvě
stě sedmdesát tři tisíc sedm set devadesát pět ( 273.795)“.

18. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, v čl. III., bodu 2. se část textu 
mění a nahrazuje se jiným zněním, současně se část textu bez náhrady vypouští, a to 
písm. d), e) a písm. f). Pro přehlednost se proto uvádí celý nový text tohoto bodu:

2. Předpokládané orientační rozčlenění člověkohodin podle bodu 1 tohoto článku mezi 
jednotlivé služby poskytované dodavatelem podle této smlouvy je následující:

a) ostraha Objektů - 216.695 člověkohodin;

b) psovod se psem - 7.100 člověkohodin;

c) mobilní patrola - 50.000 člověkohodin.

19. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, včl. III., bodu 3. se první věta 
mění a nahrazuje se novým zněním „Objednatel předpokládá, že na základě této smlouvy 
bude na PCO připojeno celkem osm (8) Objektů, které budou nepřetržitě monitorovány. 
Další text tohoto bodu se vypouští.

20. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, v čl. III., bodu 4. se část textu 
mění a nahrazuje se jiným zněním takto:
- a nahrazuje se textem „tři (3) výjezdy“

21. V části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, včl. III., bodu 6. se vypouští
následující text nahrazuje se textem „měnit rozsahy
jednotlivých služeb písemným sdělením soupisů požadavků“.

22. Do části 2 ÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY, čl. III., se vkládá nový bod č. 7., 
který zní takto: „Předpokládaný maximální rozsah plnění dle této Smlouvy ve znění 
Dodatků č. 1 až č. 4 činí za kalendářní rok celkem čtyřicet osm milionů padesát osm tisíc 
sedm set třicet devět korun českých padesát haléřů (48.058.739,50) Kč bez DPH.“

23. V části 3 ŘÍZENÍ OSTRAHY, bodu 1. se za text „kontaktní osoba objednatele“ vkládá 
text „případně regionální manažer objednatele“.

4



24. V části 3 ŘÍZENÍ OSTRAHY, bodu 4., se část textu vypouští a nahrazuje se novým 
zněním takto:

- vypouští se text a nahrazuje se textem „písemného sdělení soupisu
požadavků“;

- vypouští se text a nahrazuje se textem „Písemné sdělení soupisu
požadavků“;

- vypouští se text a za text „kontaktní osoba objednatele“ se doplňuje text
„a regionální manažer ostrahy objednatele“;

- vypouští se text
a nahrazuje se textem „Písemné sdělení 

soupisu požadavků se považuje za potvrzené pouze v případě jejího potvrzení na 
straně objednatele ředitelem příslušné Správy osobních nádraží (SON), případně jím 
písemně pověřené osoby, a na straně dodavatele kontaktní osobou dodavatele.“.

25. V části 3 ŘÍZENÍ OSTRAHY, se na konec znění bodu 4. přidává nová věta, která zní 
takto: „Pro Písemné sdělení soupisu požadavků se zpravidla použije formulář dle Přílohy 
č. 9 Změna rozsahu služby - písemné sdělení soupisu požadavků“.

26. V části 3 ŘÍZENÍ OSTRAHY, bodu 6. se text
vypouští a nahrazuje se textem „dle regionální struktury objednatele“.

27. V části 4 POVINNOST PROŠKOLENÍ OSOB OSTRAHY se v bodu 1. část textu 
vypouští bez náhrady, a to ^

Dále se rovněž bez náhrady vypouští text

28. V části 4 POVINNOST PROŠKOLENÍ OSOB OSTRAHY se v bodu 3. za text „podle 
bodu 2“ vkládá tečka.

29. V části 4 POVINNOST PROŠKOLENÍ OSOB OSTRAHY se vkládá nový bod č. 4., 
který zní takto: „Zaměstnanec dodavatele prokazuje absolvování školení vstupu do 
kolej iště průkazem pro vstup do provozované železniční dopravní cesty, a to Průkazem 
pro cizí právní subjekt (dále Průkaz pro CPS). Do doby, než bude zaměstnanci dodavatele 
vydán Správou železniční dopravní cesty, s. o., Průkaz pro CPS, bude zaměstnanec 
předkládat kontrolním orgánům doklad o absolvování školení. Pro tento účel bude 
postačovat, aby zaměstnanec dodavatele měl při sobě fotokopii výše uvedeného dokladu. 
Po vydání Průkazu pro CPS je povinen zaměstnanec dodavatele již předkládat tento 
Průkaz. O vydání průkazu je povinen dodavatel pro svého zaměstnance požádat bez 
zbytečného odkladu po absolvování školení v předepsaném rozsahu a též po vydání 
kladného Lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci dle zákona č. 101/1995. 
Veškeré informace k povolení vstupu do provozované železniční dopravní cesty (dále též 
ŽDC) jsou uvedeny na webových stránkách SZDC (www.szdc.cz/Další 
informace/Povolování vstupu na provozovanou ŽDCL“.

30. V části 4 POVINNOST PROŠKOLENÍ OSOB OSTRAHY se původní bod č. 4. 
přečíslovává na bod ř. 5. Současně se vypouští text

5

http://www.szdc.cz/Dal%c5%a1%c3%ad


31. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, Cl. I., bodu 1. se
následující část textu vypouští a nahrazuje se
následujícím zněním „Obecné směrnici pro výkon služby a též v aktuálních Kartách 
budov zpracovaných podle této Obecné směrnice pro výkon služeb na každý střežený 
objekt“.

32. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 2. se
následující část textu vypouští nahrazuje se
následujícím zněním „dvě stě šestnáct tisíc šest set devadesát pět (216.695)“.

33. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 3. vypouští
se text a nahrazuje se textem „písemného sdělení soupisu požadavků“.

34. Y části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 4. se část
textu vypouští, a to dvakrát po sobě text a nahrazuje se
dvakrát po sobě textem „Kartu budovy“, dále se vypouští část textu
a nahrazuje se novým zněním „ke Kartě budovy“. Vypouští se též text 
a nahrazuje se novým zněním „Kartě budovy“. Dále se vypouští

a nahrazuje se textem „Karta Budovy“. Dále se vypouští text 
a nahrazuje se novým zněním „písemného sdělení soupisu požadavků“.

35. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 5. vypouští
se text a nahrazuje se textem „písemného sdělení soupisu požadavků“.

36. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 6. se za text
„podle bodu 5“ doplňuje tečka, dále se před text „kontaktní osoba objednatele“ vkládá 
nový text „regionální manažer ostrahy objednatele, případně“. Před text „kontaktní osobě 
dodavatele“ se vkládá text „regionálnímu manažeru ostrahy dodavatele, případně“. „Dále 
se vypouští text současně se vypouští text a dále
m m  a nahrazuje se textem „písemné sdělení soupisu požadavků“, „takového 
písemného sdělení soupisu požadavků“ a text se nahrazuje textem ,jeho“.

37. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., se za bod 6. 
vkládá nově bod č. 7, který zní takto:

„Nejpozději poslední pracovní den před prvním dnem zahájení výkonu služby v novém 
rozsahu na stávajícím střeženém Objektu nebo na novém Objektu předá regionální 
manažer ostrahy dodavatele regionálnímu manažeru ostrahy objednatele jím 
odsouhlasenou Kartu budovy. V případě, že výše uvedený postup nebude dodržen, 
nemůže dojít k ostraze Objektu podle této smlouvy a dodavatel se ocitne v prodlení 
s plněním závazků podle této smlouvy.“

Další body se v důsledku toho přečíslují z bodu č. 7 na bod č. 8 a z bodu č. 8 na bod č. 9.

38. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 8. se
vypouští dvakrát text a nahrazuje se textem „písemného sdělení soupisu
požadavků“, současně se vypouští text a nahrazuje se textem
„předmětného písemného sdělení soupisu požadavků“, dále se vypouští text
a nahrazuje se textem ,jeho“. Dále se vypouští a nahrazuje se textem
„písemné sdělení soupisu požadavků“.

6



39. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. I., bodu 9. se
vypouští text a nahrazuje se textem „Písemné sdělení soupisu požadavků“.

40. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. II., bodu 1. se
vypouští text a nahrazuje se textem „Obecné směrnice pro
výkon služby včetně aktuálně platných Karet budov“.

41. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. II., bodu 1., se
v písm. f) vypouští text nahrazuje se novým
zněním „Karta budovy, zpracovaná dle Obecné směrnice pro výkon služby, platná“.

42. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. II., bodu 2. se
vypouští text a nahrazuje se novým
zněním „Obecnou směrnicí pro výkon služby a jednotlivými Kartami budov“.

43. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. II., bodu 4. se
vypouští text a nahrazuje se textem „písemné
sdělení soupisu požadavků objednatele uskutečněné“. Text „podle čl. 5 a 6“ se nahrazuje 
textem „podle čl. 5. a 6.“. Dále se vypouští text
a nahrazuje se novým zněním „Karty budovy“.

44. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. III., bodu 1. se
vypouští text a nahrazuje se textem „písemných sděleních soupisů
požadavků“.

45. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. III., se bod 2. 
doplňuje o následující text „Pro objednatele byl ke dni 1. 7. 2016 základní rozsah 
stanoven souhrnem Karet budov zpracovaných dodavatelem a platných od 1. 7. 2016. 
K 1. 3. 2017 je základní rozsah stanoven jednak soupisem střežených objektů uvedeným 
v Příloze č. 1 této smlouvy a současně je dále specifikován souhrnem aktuálně platných 
Karet budov.“.

46. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. III., bodu 3. se
vypouští text a nahrazuje se textem „jsou“ a dále se vypouští text

a nahrazuje se novým zněním „Kartě budovy“. Dále se text 
upravuje takto: „podle čl. I., bod 4. až bod 6.“.

47. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. V., bodu 1. se 
doplňuje za „v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy“ následující text 
„a v Obecné směrnici pro výkon služby.“.

48. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. V., bodu 2 se
vypouští text a nahrazuje se textem „písemných sdělení soupisů
požadavků“.

49. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VI., bodu 1. se 
doplňuje za „v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy“ následující text 
„a v Obecné směrnici pro výkon služby.“.

50. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VI., bodu 2 se
vypouští text a nahrazuje se textem „písemných sdělení soupisů
požadavků“. Dále se za čísla 5 a 6 doplňuje tečka.

7



51. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VII. se vypouští 
a nahrazuje se novým zněním, které zní takto:

VII. Cena

1. Cena služby ostrahy Objektů činí jedno sto třicet korun českých devadesát haléřů 
(130,90 Kč) za jednu (1) člověkohodinu ostrahy Objektu bez DPH.

2. Cena služby mobilní patroly činí tři sta padesát devět korun českých deset haléřů 
(359,10 Kč) za jednu (1) člověkohodinu služby mobilní patroly bez DPH

3. Cena služby psovoda činí jedno sto třicet sedm korun českých padesát haléřů (137,50 
Kč) za jednu (1) člověkohodinu služby psovoda bez DPH.

4. Cena podle tohoto článku bude každoročně zohledňovat meziroční index 
spotřebitelských cen vyhlašovaný Českým statistickým úřadem.

52. Věásti 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VIII., bodu 1. se
vypouští text a nahrazuje se textem „příslušným písemným
sdělením soupisů požadavků“.

53. Věásti 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VIII., bodu 2. se
text nahrazuje textem „Regionální manažer ostrahy, případně
kontaktní osoba“. Dále se za poslední větu bodu 2. doplňuje text „Dodavatel zajistí 
osobám určeným objednatelem, aby měly přístup do systému GRS (Guard Reporting 
Systém) -  bezpečnostního reportovacího systému a současně zajistí bezodkladně po 
vzniku tohoto požadavku ze strany objednatele proškolení těchto osob. Tím se však 
neruší povinnost dodavatele podle první věty tohoto bodu.“.

54. Věásti 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VIII., bodu 3. se 
doplňuje text „a podle Obecné směrnice pro výkon služby.“.

55. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VIII., bodu 4. se
v první větě mezi slovo „podá“ a slova „o tom“ vkládá text „telefonicky“. Dále se v další 
větě mění text text „místně příslušný regionální manažer ostrahy
objednatele“ a vypouští se text a nahrazuje se textem
„kontaktní osobě dodavatele a objednatele“. Text se nahrazuje
textem „Protokolu o kontrole výkonu služby SECURITAS ČR s.r.o., a to nejdéle ve lhůtě 
zpravidla do kalendářních 5 dnů od vzniku nedostatku“.

56. V části 5 FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, čl. VIII., bodu 5. se 
doplňuje následující text „Dodavatel se současně zavazuje zajistit nápravu stavu 
zjištěného při kontrole objednatele bez zbytečného odkladu a současně zajistit vše 
potřebné k tomu, aby se závada znovu neopakovala (např. doplnění chybějící výbavy, 
opětovné proškolení svých zaměstnanců atd.).“

57. Část 6 FYZICKÁ OSTRAHA VE VLACÍCH OSOBNÍ DOPRAVY OBJEDNATELE se 
v plném rozsahu a bez náhrady vypouští.

58. Věásti 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), čl. I., bod 3. se vypouští text
a nahrazuje se textem „písemného sdělení soupisu požadavků od 

regionálního manažera ostrahy objednatele, případně“. Dále se vypouští text
a nahrazuje se textem „takového písemného sdělení soupisu požadavků“.

8



Dále se vypouští text a nahrazuje se textem „písemné sdělení soupisu
požadavků“ a dále se vypouští text a nahrazuje se textem „jeho“.

59. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), odstavec II, bod 1. se text tohoto 
bodu vypouští a nahrazuje novým zněním: „Dodavatel je povinen pro případ alarmových 
stavů udržovat v záloze dostatek osob ostrahy pro řešení alarmových stavů formou 
výjezdů zásahové jednotky. Předpokládaný rozsah výjezdů zásahové jednotky činí tři (3) 
zásahy ročně. Dodavatel je oprávněn použít pro poskytování služby zásahové jednotky 
více subdodavatelů, avšak v maximálním rozsahu 50 % předpokládaného rozsahu služby 
zásahové jednotky podle tohoto bodu.

60. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), odstavec II, se znění bodu 6. vypouští 
bez náhrady.

61. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), čl. II, bod 3. se přidává na konec 
odstavce text „případně jiné odpovědné osoby objednatele podle Zásahového plánu 
budovy.“

62. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), čl. II, bod 5. se přidává za text „podat 
regionálnímu manažerovi ostrahy anebo jiné odpovědné osobě objednatele“ text „podle 
Zásahového plánu budovy“. Dále se za text „V případě závažného narušení místa 
alarmového stavu je dodavatel povinen na základě vyhodnocení situace s regionálním 
manažerem objednatele“ přidá text „anebo jinou odpovědnou osobou objednatele podle 
Zásahového plánu budovy“.

63. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), čl. II, bod 6. se přidává za text „a to 
až do doby, kdy se dostaví pověřená osoba objednatele“ text „podle Zásahového plánu 
budovy“.

64. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), čl. II, bod 7. se přidává na konec 
odstavce text „včetně Zásahového plánu budovy.“

65. V části 7 PULT CENTRÁLNÍ OCHRANY (PCO), čl. III se vypouští a nahrazuje se 
novým zněním, které zní takto:

III. Cena

1. Cena za připojení pouze tzv. tísňového tlačítka činí Osm tisíc čtyři sta (8.400) Kč za 
rok.

2. Cena za monitoring jednoho (1) Objektu objednatele připojeného na PCO činí třináct 
tisíc dvě sta korun českých (13 200,00 Kč) bez DPH za jeden (1) rok. Cena za 
monitoring Objektů je dodavateli hrazena v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to za celkem (8) Objektů. Z toho dva (2) Objekty jsou plně v režii 
objednatele, u šesti (6) Objektů je dohodnuta spoluúčast Českých drah, a.s., a to 
v závislosti na podílu čidel Českých drah, a.s., a objednatele na celkovém počtu čidel. 
Objednateli bude dodavatel účtovat cenu, která činí šedesát čtyři tisíce šest set čtrnáct 
korun českých (64.614 Kč) za jeden (1) rok bez DPH, a to v souladu s Přílohou č. 7 
této Smlouvy.

3. Cena zajeden (1) výjezd zásahové jednotky činí pět set korun českých (500,00 Kč)

9



bez DPH.

4. Ceny podle tohoto článku budou každoročně zohledňovat meziroční index 
spotřebitelských cen vyhlašovaný Českým statistickým úřadem.

66. Text Části 8 SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ BOJE PROTI GRAFFITI A VANDALISMU se 
vypouští celý a na základě Objednávky služeb č. 46/2015 ke smlouvě č. 61/2011-08 
vystavené Českými drahami, a.s., dne 28. 12. 2015 na služby GRS DISPEČINKU se 
nahrazuje se tímto textem:

Část 8

I. SLUŽBY GRS DISPEČINKU -Předmět GRS DISPEČINKU

Dodavatel se zavazuje provozovat GRS (Guard Reporting Systém) -  bezpečnostní 
reportovací systém -  jako nástroj pro zvýšení efektivity a kvality ostrahy. Jeho součástí 
je dispečink. Na tento dispečink se přenášejí záznamy pořízené na PDA (personál 
digital assistanť) -  osobních digitálních pomocnících, tedy zařízeních, které mají na 
místech fyzické ostrahy (včetně mobilních patrol) k dispozici osoby ostrahy Objektů 
a které slouží k přenosu dat od stanoviště ostrahy na server, jež je součástí systému 
GRS;

II. PDA (personál digital assistant) -  osobní digitální pomocník

Dodavatel se zavazuje provozovat po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
PDA na místech fyzické ostrahy (včetně mobilních patrol). Ke dni nabytí platnosti 
dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 61/2011-08 nejsou PDA pouze u následujících míst fyzické 
ostrahy dle členění podle jednotlivých Správ osobních nádraží (dále též SON):

Místo SON

ŽST Znojmo Brno

Trasa Brno - Královo Pole, Adamov, Tišnov, Blansko, Kuřim Brno

ŽST Vsetín Olomouc

ŽST Slaný Praha

Pěší hlídka Praha Praha

ŽST Františkovy lázně Ústí n./L.

ŽST Karlovy Vary Ústí n./L.

U výše uvedených míst se dodavatel zavazuje zajistit nasazení PDA nej později do dne 
30. 6. 2017. V případě nedodržení výše uvedeného termínu se jedná o porušení ujednání 
této smlouvy a vztahují se na to ujednání o sankcích při neplnění smlouvy.

O výpis z GSR je oprávněna požádat dodavatele kterákoliv oprávněná osoba, a to 
v souladu s ustanovením uvedeným v části 5 FYZICKÁ OSTRAHA 
STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ, či. VIII., bodu 2.

10



III. Cena
Cena za službu GRS dispečinku poskytovanou objednateli činí padesát osm tisíc jedno 
sto dvacet pět korun českých (58.125 Kč) bez DPH zajeden (1) měsíc a bude účtována 
dodavatelem měsíčně členění podle podílu na celkovém počtu PDA dle níže 
uvedeného rozdělení na jednotlivé SON:

SON cena/měsíc 
v Kč bez DPH

Brno 7 825
Hradec Králové 4 471
Olomouc 17 885
Plzeň 5 030
Praha 11 736
Ústí nad Labem 11 178
celkem SŽDC 58 125

Výše uvedená cena za službu GRS je cenou smluvní, konečnou, která nepodléhá změně 
hodinové sazby dle části 5, odst. VII.

67. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. I., bod 1. se bez 
náhrady vypouští text

68. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. I., bod 7. se 
vypouští celý a nahrazuje se textem „Osoby ostrahy musí být vybaveny pro účely služby 
ostrahy podle této smlouvy a podle druhu ostrahy výstražnou nebo taktickou vestou.“.

69. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. II., bod 2. se
vypouští část textu a nahrazuje se textem „služební protokol, do
kterého“.

70. Do části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. II., bod 2. se 
přidává za poslední větu text „Služební protokol je uložen v místě výkonu služby 
u personálu stanice, nebo v zázemí ostrahy. Při mobilní patrolaci má osoba ostrahy 
Objektů tento protokol u sebe v taktické vestě, nebo může být uložen ve vozidle patroly.“

71. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. II., bod 5. se
vypouští část textu bez náhrady.

72. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. II., bod 7. se
vypouští část textu bez náhrady.

73. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. II., bod 7. se 
vypouští bez náhrady celý text

74. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, čl. II., bod 8. se 
vypouští část textu



75. V části 9 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, či. III., bod 1. se
vypouští část textu a nahrazuje se textem „služebního protokolu“.

76. V části 10 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 1. se na začátek vkládá následující 
text „Ceny za veškeré dodávky podle této smlouvy jsou stanoveny jako ceny maximální, 
nepřekročitelné, zahrnující veškeré náklady dodavatele spojené s plněním Smlouvy, jako 
jsou zejména cestovní, poštovní a kurýrní výlohy a další výlohy související s předmětem 
služeb této Smlouvy.“ Dále se vypouští část textu

a nahrazuje se textem „na základě 
dílčích faktur -  daňových dokladů (faktur) podle jednotlivých Správ osobních nádraží. 
Součástí každé z faktur bude příloha, ze které bude patrné rozúčtování jednotlivých 
služeb podle této smlouvy.“

77. V části 10 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 1. se za poslední větu přidává text 
„V příloze budou uvedeny vysvětlivky v případě účtování rozsahu služeb rozdílně oproti 
údajům uvedených v aktuální Kartě budovy, a to jak v případě menšího, většího, tak 
i nulového rozsahu poskytnutých služeb.“

78. V části 10 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 3., se text

nahrazuje novým zněním: „Faktury 
budou odeslány v elektronické podobě na e-mailové adresy uvedené v Příloze č. 3 
„Specifikace kontaktních osob a regionálních manažerů ostrahy, kontaktní adresy pro 
zasílání faktur -  daňových dokladů“, a to v části kontaktní adresy pro zasílání faktur -  
daňových dokladů, a to za splnění podmínek uvedených v § 26, odst. 4) zákona 
č. 235/2004 Sb.“.

79. V části 10 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 4 se vypouští text
a nahrazuje se textem „§ 435 občanského zákoníku“.

80. V části 10 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 5. se za větu „Nebude-li faktura 
splňovat předepsané náležitosti,“ přidává text „včetně chybného účtování rozsahu 
poskytnutých služeb“ a dále pokračuje věta beze změn až do konce bodu 5.

81. V části 11 ODPOVĚDNOST DODAVATELE ZA ŠKODU, bod 1. se vypouští text
bez náhrady.

82. V části 14 DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY, bod 3. se vypouští text
a nahrazuje se textem „tři (3) měsíce“.

83. V části 15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bod 8., Příloha č. 2: se vypouští text
text bez náhrady.

84. V části 15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bod 8., Příloha č. 3: se vypouští text
a nahrazuje se textem

„Specifikace kontaktních osob a regionálních manažerů ostrahy, kontaktní adresy pro 
zasílání faktur -  daňových dokladů“.

12



85. Y části 15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bod 8. se přidává text: „Příloha č. 7: 
Rozdělení podílu ostrahy PCO podle počtu čidel mezi ČD, a.s., a SŽDC, s. o.“

86. V části 15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bod 8. se přidává text: „Příloha č. 8: 
Oznámení o přechodu pohledávek a převzetí dluhů“.

87. V části 15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bod 8. se přidává text: „Příloha č. 9 Změna 
rozsahu služby - písemné sdělení soupisu požadavků“.

88. V části 15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ, bod 8. se přidává text: „Příloha č. 10 Protokol 
o kontrole výkonu služby SECURITAS ČR s.r.o.“.

89. Příloha č. 1 Přehled střežených Objektů se ruší a nahrazuje se novým zněním.

90. Příloha č. 2 Minimální standard osob ostrahy Objektů včetně mobilní patroly a psovoda, 
osob ostrahy VOD, zásahové jednotky a týmu GV se ruší a nahrazuje se novou přílohou 
č. 2 Minimální standard osob ostrahy Objektů včetně mobilní patroly, psovoda 
a zásahové jednotky.

91. Příloha č. 3 Specifikace kontaktních osob a regionálních manažerů ostrahy se ruší 
a nahrazuje se novou přílohou č. 3 Specifikace kontaktních osob a regionálních manažerů 
ostrahy, kontaktní adresy pro zasílání faktur -  daňových dokladů.

92. Příloha č. 4 Rozčlenění předpokládaného objemu služeb fyzické ostrahy podle krajů 
České republiky se ruší a nahrazuje novým zněním.

93. V Příloze č. 5 Sankční ustanovení, část 5 smlouvy, bodu 1. se vypouští text 
''■■MIM' a nahrazuje se novým zněním „Kartu budovy“. Dále se za poslední větu 
doplňuje následující text „Dodavatel se dále zavazuje uhradit za každý den prodlení lhůty 
pro předložení Karty budov ke schválení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to až do 
okamžiku úplného splnění předmětné povinnosti.“

94. V Příloze č. 5 Sankční ustanovení, část 5 smlouvy, bodu 2. se za poslední větu doplňuje 
následující text „Úhradou této sankce se dodavatel nezbavuje povinnosti náhrady škody 
způsobené v důsledku neplnění povinnosti podle ust. části 5, čl. II., bodu 3. této smlouvy, 
bude-li to prokázáno.“

95. V Příloze č. 5 Sankční ustanovení, část 5 smlouvy, bodu 4 se za text „ust. části 5, čl. VIII, 
bod 1.“ vkládá nový text „a části 8., čl. II.“

96. V Příloze č. 5 Sankční ustanovení, část 6 smlouvy se bez náhrady vypouští.

97. V Příloze č. 5 Sankční ustanovení, část 7 smlouvy se za text „ve lhůtě stanovené v části 7, 
čl. I, bod 2.“ vkládá nový text „a bodu 3.“.

98. V Příloze č. 5 Sankční ustanovení, část 8 smlouvy se text vypouští a nahrazuje se nový 
zněním:
1. V případě, že dodavatel poruší povinnost zprovoznit v každém Objektu kontrolní 

systém ve smyslu ust. části 8, čl. II. této smlouvy, zavazuje se dodavatel za každý 
Objekt, kde nebyl včas kontrolní systém zprovozněn, zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč a dále za každý den prodlení se zprovozněním kontrolního 
systému v Objektu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to až okamžiku úplného 
zprovoznění kontrolního systému pro daný Objekt.

13



99. Do smlouvy se přidává nová Příloha č. 7 Rozdělení podílu ostrahy PCO podle počtu čidel 
mezi ČD, a.s. a SŽDC, s. o.

100. Do smlouvy se přidává nová Příloha č. 8 Oznámení o přechodu pohledávek a převzetí 
dluhů.

101. Do smlouvy se přidává nová Příloha č. 9 Změna rozsahu služby - písemné sdělení 
soupisu požadavků.

102. Do smlouvy se přidává nová Příloha č. 10 Protokol o kontrole výkonu služby 
SECURITAS ČR s.r.o.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, jeho 
ustanovení se přiměřeně použijí též i pro období od 1. 3. 2017 do dne nabytí jeho 
platnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem dodatku č. 4 Smlouvy a prohlašují, 
že je uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle Smluvních stran.

3. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále 
v platnosti

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních (paré), z nichž každá 
ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) paré. Vyhotovení mají platnost originálu.

V Praze dne 26. 6. 2017 V Praze dne 12. 6. 2017

Za dodavatele: 

SECURITAS s.r.o.

Za objednatele:

Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Michal Kuník 
jednatel

Ing. Pavel Surý 
generální ředitel

14



■ M M W m m

— - ■

“ ■

“ ■

■ ■ ■

“ ■

— - ■

— - ■

— - ■

— - ■

— - ■

— - ■

— - ■

— - ■

■

— - ■

■ ■ i ■ ■

— - m

" ■

1



2



3



4





Příloha č. 2
Minimální standard osob ostrahy Objektů včetně mobilní patroly, psovoda, a zásahové 
jednotky

I. Osoby ostrahy Objektů
a) osoby vnitřní ostrahy Objektů 

Obecné požadavky
Trestní bezúhonnost, školení BOZP, školení požární ochrany, školení vstupu do kolejiště, 
znalost minimálně anglického jazyka na komunikační úrovni
Výzbroj
.................................................................................. 

Ustrojení
Boty, kalhoty, košile, kravata, sako, výstražná vesta

b) osoby vnější ostrahy Objektů 

Obecné požadavky
Trestní bezúhonnost, školení BOZP, školení požární ochrany, školení vstupu do kolejiště 
Výzbroj
................................................................................................................................. 

Ustrojení
Vysoké boty, kalhoty, triko (polokošile, košile), blůza (kombinéza), taktická vesta, 
čepice, výstražná vesta

II. Mobilní patrola

Obecné požadavky
Trestní bezúhonnost, školení BOZP, školení požární ochrany, školení vstupu do kolejiště 

Výzbroj
.................................................................................................................................. 
...........................................
Ustrojení
Vysoké boty, kalhoty, triko (polokošile, košile), blůza (kombinéza), taktická vesta, 
čepice, výstražná vesta

III. Psovod
Obecné požadavky
Trestní bezúhonnost, školení BOZP, školení požární ochrany, školení vstupu do kolejiště 

Výzbroj
.......................................................................... .......... .............................................. 
...............................................................

Ustrojení
Vysoké boty, kalhoty, triko (polokošile, košile), blůza (kombinéza), taktická vesta, čepice, 
výstražná vesta

IV. Zásahová jednotka
Obecné požadavky
Trestní bezúhonnost, školení BOZP, školení požární ochrany, školení vstupu do kolejiště

1



Výzbroj
.......................................................................... .......... .............................................. 
...........................................
Ustrojení
Vysoké boty, kalhoty, triko (polokošile, košile), blůza (kombinéza), taktická vesta, čepice, 
výstražná vesta

2



Příloha č. 3
Specifikace kontaktních osob a regionálních manažerů ostrahy, kontaktní adresy pro zasílání 
faktur -  daňových dokladů

K O N T A K T N Í O S O B Y

O b je d n a te l-a d re s a  

(u lic e , č .p ./ o r .č .,  P S Č , o b e c)

O b je d n a t e l-k o n t a k t n í ú d a je D o d a v a t e l-k o n t a k tn í ú d a je

Správa že le zn ičn í d o p ra v n í cesty, s.o. 
G e n e rá ln í ře d ite ls tv í, 0 2 8  
V ác lavkova  1 6 9 /1 ,1 6 0  00 Praha 6

k o n ta k tn í  oso ba : Ing. V ác lav  M lc h a jlu k k o n ta k tn í  osoba : T om áš M ika

te le fo n : te le fo n :

R E G IO N Á L N Í M A N A Ž E Ř I O S T R A H Y

O b je d n a te l-a d re s a  

(u lic e , č .p ./ o r .č .,  P S Č , o b e c)

O b je d n a t e l-k o n t a k t n í ú d a je D o d a v a te l-k o n ta k tn í ú d a je

Správa že le zn ičn í d o p ra v n í cesty , s.o. 
SON B rno  
K oun icova  6 8 8 /2 6  
6 1 1 4 3  B rno

k o n ta k tn í  osoba : J iří V ich k o n ta k tn í  osoba : Jose f H o ffm a n n

te le fo n :  ■ ■ ■ H H I te  1 e f o n

Správa že le zn ičn í d o p ra v n í cesty , s.o. 

SON H radec K rá lové  
R ieg rovo  nám . 1 6 6 0 /2 a  
500  02 H ra de c  K rá lové

k o n ta k tn í  osoba : Zálišová Táňa 
p -m a il:

k o n ta k tn í  osoba : J in d ř ic h  P le tánek

te le fo n : te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : Luboš Kačer 

te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : J iří Sláma

e -m a ll:
te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : T om áš Zim a 

te le fo n :

Správa že lezn ičn í d o p ra v n í cesty , s.o. k o n ta k tn í  osoba : Jan P e trů k o n ta k tn í  osoba : René Ď u rický

SON O lo m o u c e -m a il: e -m a ll:

Je re m e n ko va  1 0 3 /2 3  

779 00 O lo m o u c

te le fo n : te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : Jose f H o ffm a n n  

te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : Jan Baláž

e -m a ll:
te le fo n :

Správa že le zn ičn í d o p ra v n í cesty , s.o. 

SON Plzeň 
P u rkyň ova  1 0 1 7 /2 2  
301 00  Plzeň

k o n ta k tn í  osoba : Bc. Pavlína T o la ro vá
o - m a i l  •

k o n ta k tn í  osoba : Bc. G ab rie la  Bílá

te le fo n : te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : Bc. Radek Král
e -m a il:
te  1 e f  o n

1



R E G IO N Á L N Í M A N A Ž E Ř I O S T R A H Y

O b je d n a te l-a d re s a  

(u lic e , č .p ./ o r .č ., P S Č , o b e c)

O b je d n a t e l-k o n t a k t n í ú d a je D o d a v a te l-k o n ta k tn í ú d a je

Správa že lezn ičn í d o p ra v n í cesty, s.o.
SON Praha
U kra jinská  3 0 4 /2 b
1 0 1 0 0  Praha 1 0 -V rš o v ic e

k o n ta k tn í  o so ba : Ing. M a re k  N e jm an  
p-m a il-

k o n ta k tn í  osoba : Tom áš M ika

te le fo n : te le fo n

k o n ta k tn í  osoba : J in d ř ich  P le tá ne k  

te le fo n :  ■ ■ ■ ■ ■

k o n ta k tn í  osoba : Tom áš Z im a 

te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : B ohus lav M o ču b a  
e -m a il:

te le fo n :

Správa že lezn ičn í d o p ra v n í cesty, s.o. k o n ta k tn í  osoba : Bc. M iro s la v a  Ž íhová k o n ta k tn í  osoba : M iro s la v  Š ipka
SON Ú stí nad Labem e -m a il: e -m a il:
K M ů s tk u  1 4 5 1 /2  
400  01 Ú stí nad Labem

te le fo n : te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : Ing. P e tr P racný
e -m a il:
te le fo n :

k o n ta k tn í  osoba : B ohus lav  M o ču b a  

te le fo n :

Kontaktní adresy pro zasílání faktur -  daňových dokladů

SO N

zá k la d n í ko n ta k tn í 
a d re sa  pro za s ílá n í 
f a k t u r - d a ň o v ý c h  

d o k lad ů

v kopii zas íla t v kopii za s íla t v ko p ii za s íla t

Brno

H ra d e c K rá lo vé ■

O lo m o u c

Plzeň

Praha

Ú stí nad Labem

2



Příloha č. 4

Rozčlenění předpokládaného objemu služeb fyzické ostrahy podle krajů České republiky
v

Kraj podíl
Praha, Středočeský kraj 25%
Liberecký kraj 2%
Ústecký kraj 5%
Karlovarský kraj 2%
Plzeňský kraj 4%
Jihočeský kraj 7%
kraj Vysočina 3%
Pardubický kraj 6%
Královéhradecký kraj 2%
Jihomoravský kraj 7%
Zlínský kraj 5%
Olomoucký kraj 11%
Moravskoslezský kraj 21%

100%

Přehled krajů spadajících do území jednotlivých Správ osobních nádraží (SON)

1. SON Brno kraj Jihomoravský 
kraj Vysočina

2. SON Hradec Králové kraj Královehradecký 
kraj Liberecký 
kraj Pardubický

3. SON Olomouc kraj Olomoucký 
kraj Moravskoslezský 
kraj Zlínský

4. SON Plzeň kraj Plzeňský 
kraj Jihočeský

5. SON Praha Hlavní město Praha 
kraj Středočeský

6. SON Ústí nad Labem kraj Ústecký 
kraj Karlovarský

1



Příloha č. 7
Rozdělení podílu ostrahy PCO podle počtu čidel mezi ČD a.s. a SŽDC, s.o.

1



Příloha č. 8
Oznámení o přechodu pohledávek a převzetí dluhů

České dráhy, a.s.,
se sídlem Nábřeží L, Svobody 1222,110 15 Praha 1, IČO 709 94 226,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 
Kontaktní adresa: Generální ředitelství ČD, Nábřeží L. Svobody 1222,110 15 Praha 1

a

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 709 94 234,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
Kontaktní adresa: Generální ředitelství SŽDC, Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1, Nové Město

SECURITAS ČR s.r.o.
Pod Pekárnami 878/2,190 00, Praha 9

Věc: Oznámení o přechodu pohledávek a převzetí dluhů

Váženi,

dovolujeme sl Vám touto cestou oznámit, že podle „Smlouvy o koupi části závodu" uzavřené mezi 
společnosti České dráhy, a.s. (dále Jen „ČD") a organizací Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace (dále jen „SŽDC") došlo ke koupi části závodu „Železniční stanice" SŽDC.

V souvislosti skoupí části závodu přecházejí na SŽDC podle ustanoveni § 2175 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník všechna práva a povinnosti, na které se koupě části závodu 
vztahuje, S účinností ke dni 1.7. 2016 SŽDC nabyla pohledávky a převzala dluhy ze smluv uvedených 
v příloze tohoto oznámeni.

S účinností ke dni 1.7. 2016, a to v souladu s občanským zákoníkem, přešla smlouva č. 61/2011-08 
v rozsahu koupi části závodu zČD na SŽDC. Od tohoto data veškerou korespondenci, platby 
a dokumenty adresujte na shora uvedenou kontaktní adresu SŽDC nebo na kontaktní adresu Správy 
osobních nádraží.

Rádi bychom Vás ubezpečili o tom, že výše uvedenou koupi části závodu a stlm  spojeným 
přechodem práv a povinnosti nedojde v žádném případě ke zhoršeni Vašeho smluvního postaveni.

S ohledem na předáváni, resp. přebíráni části závodu může ze strany SŽDC dojít k mírnému 
opožděnf plateb, které má SŽDC uskutečnit namísto ČD v důsledku koupě části závodu. Za případné 
opožděni se předem omlouváme.

S pozdrave] 

Za ČD, a.s.

Ing. Šárka Cldlinská Ing. Jakub Červenka
Ředitelka odboru správy a prodeje majetku ředitel odboru prodeje a pronájmu

Příloha: Seznam převedených objektů

















Příloha č. 9
Z m ěna rozsahu  služby - písem né sdělení soupisů požadavků

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa osobních nádraží + název SON  
ul., č.p.
PSČ+město

Zm ě n a  ro zsa h u  slu žb y  - p íse m n é  sd ě le n í so u p isu  p o ža d a v k ů

Název SON

Místo plnění (název objektu)

Adresa vč. č.p. a č. or.

Počátek požadované změny

Odůvodnění potřeby změny

STAV/ÚDAJ stávající stav nově požadovaný stav poznámka

Typ služby
Počet BP

Denní časový rozsah služby 
-1. BP

stávající stav nově požadovaný stav Rozdíl poznámka
od 00:00 do 24:00 celkem v hod./den od 00:00 do 24:00 celkem v hod./den

pondělí 0

úterý 0

středa 0

čtvrtek

pátek 0

sobota 0

neděle 0

Týdenní rozsah služby v hod. X 0 X 0 0
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

svátek 0

prázdniny 0

Jednotková cena v Kč/hod. X 0,00

cena v Kč za týden výkonu X 0,00 X 0,00 0,00
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

cena v Kč/rok (52 týdnů) X 0,00 X 0,00 0,00
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

cena v Kč za měsíc X 0,00 X 0,00 0,00
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

Denní časový rozsah služby 
-2. BP

stávající stav nově požadovaný stav Rozdíl
od 00:00 do 24:00 celkem v hod./den od 00:00 do 24:00 celkem v hod./den

pondělí 0

úterý 0

středa 0

čtvrtek

pátek 0

sobota 0

neděle 0

Týdenní rozsah služby v hod. X 0 X 0 0
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

svátek 0

prázdniny 0

Jednotková cena v Kč/hod. X 0,00

cena v Kč za týden výkonu X 0,00 X 0,00 0,00
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

cena v Kč/rok (52 týdnů) X 0,00 X 0,00 0,00
bez mimořádností 

(svátek a prázdniny)

cena v Kč za měsíc X 0,00 X 0,00 0,00
bez mimořádnosti 

(svátek a prázdniny)

cena celkem ZAKÁZKY X 0 ,0 0 X 0 ,0 0 0 ,0 0

Změnu zakázky za SŽDC schválil: Změnu zakázky za SECURITAS ČR s.r.o. odsouhlasil:

V ........................ dne: V ......................... dne:

Správa železniční dopravní cesty

Jméno, funkce, podpis Jméno, funkce, podpis



Příloha č. 10 - Protokol o kontrole výkonu služby SECURITAS ČR s.r.o.
Název SON:.......................................

Protokol o kontrole výkonu služby SECURITAS ČR s.r.o.

Termín kontroly:

Čas kontroly:

Místo kontroly:

Předm ět kontroly: Kontrola výkonu služby SECURITAS ČR s.r.o.

Kontrolovaný:

Kontrolovaný:

Jméno a příjmení Č. služ. průkazu: Č. průk. pro vstup do kol.:

Kontrolu provedl 
(příjmení jméno):

A N O  NE N E K O N T R .

1. Nežádoucí osoby

2. Ostraha konána dle Obec.sm.pro výk.sl. a Karty budovy (KB)

3. Pevná černá obuv

4. Triko/bunda s označením SČR

5. Kalhoty ke stejnokroji

6. Reflexní vesta/taktická vesta (nehodící škrtněte)

7. Viditelně visačku

8. Služební průkaz SCR

9. Průkaz pro vstup do kolej iště

10. Svítilna

11. Slzotvorný sprej

12. Pouta

13. Obušek

14. Služební protokol

15. PDA/spojovací prostředek (nehodící škrtněte)

16. Kontrola alkoholu

17. Balíček první pomoci

18. Závady



N ázev  SON:

Popis kontroly od oprávněné osoby SŽDC :
Dle KB má mít reflexní vestu/taktickou vestu, PDA/spoj ovací prostředek (nehodící škrtněte).

Podpis kontrolujícího

Protokol o kontrole byl hlasitě a srozumitelně přečten. Ke kontrole se  pracovník(ci) 
bezpečnostní agentury mohou řádně a svobodně vyjádřit. Pracovník(ci) bezpečnostní 
agentury se ke kontrole vyjádří: ANO - NEr

Vyjádření bezpečnostního pracovníka ke kontrole:

Jméno, příjmení bezpečnostního pracovníka Podpis bezpečnostního pracovníka


